

***Forsvarssjefen***  
***Hans Kongelige Høyhet***  
***Kronprins Olavs***  
***tale til de norske***  
***hjemmestyrkene på***  
***våpenstillstandsdagen***

---

***Forholdsordre nr. 1***  
***fra Forsvarssjefen***

# Kronprinsens tale

## Landsmenn!

*De tyske styrker i Norge har kapitulert. Den 9. juni 1940 måtte daværende forsvarssjef general Otto Ruge fortelle dere at det første avsnitt i vår strid for friheten var forbi. I sin proklamasjon sa han blant annet: Men krigen fortsetter på andre fronter. Nordmenn er med i striden der. Den dag kommer da dere atter kan reise hodet. Vent på dagen, vent i tro og tillit.*

*Ja, krigen har fortsatt på andre fronter, og nordmenn har vært med hele tiden, her ute og på hjemmefronten. Nå er dagen kommet, og det er meg en inderlig glede som Norges forsvarssjef i dag å kunne sende en varm hilsen til alle landsmenn som hver på sitt område, ute og hjemme ved sin innsats eller ved sin holdning har kunnet bidra til at denne frihetskamp er vunnet. Selv om tyskerne har kapitulert, er krigstilstanden ikke dermed endt. Inntil alle fiendtlige styrker er avvepnet, vil situasjonen være preget av de militære operasjoner som må settes i verk for å gjennomføre kapitulasjonsbetingelsene. Norske og allierte myndigheter har truffet forberedelser til å ta de skritt som er nødvendige. De norske styrker som skal ta del i frigjørelsen og rensingen av vårt land er våre avdelinger av hæren, sjøforsvaret og luftforsvaret fra Storbritannia, våre tropper fra Sverige og våre styrker i det frigjorte og gjenreiste Finnmark og de organiserte enheter av hjemmestyrkene. Vi har stillet alle disse styrker til rådighet for den øverste allierte ledelse, for at vi sammen med de allierte styrker kan ta fatt på avvepningen av tyskerne. Alle som tilhører de organiserte hjemmestyrker har fått eller vil i nær framtid få instruksjon om hvordan de skal forholde seg. Nye nasjonale norske styrker vil bli utskrevet så snart det lar seg gjøre. Ved å følge alle ordre som norske og allierte sjefer gir, kan hver nordmann yte sitt bidrag til en rask og heldig løsgjøring av de foreliggende oppgaver.*

*Jeg ber hver enkelt av dere tenke over hvor stor skade som kan voldes ved uoverveid handling i en spent situasjon, og dere vil selv forstå hvor påkrevd det er at dere ikke foretar dere noe på egen hånd. Ta ikke del i eventuelle indre oppgjør mellom forskjellige grupper av de fiendtlige styrker, men hjelp de norske og allierte befalingsmenn og det lojale norske politi som er eller snart vil bli gjenreist med opplysninger om alt som kan tyde på omgåelse av kapitulasjonsbetingelsene eller mulige forsøk på å anbringe fiendtlige agenter blant den norske sivilbefolkning.*

*De tyske lagre må disponeres av de militære myndigheter til det felles beste. Disse må derfor bero urørte inntil de militære myndigheter kan overta dem.*

*Norske krigsmenn! Vi har holdt trofast sammen i fem lange og tunge år. Vi har hver på vår kant kjempet for det mål som vi i dag står foran, å heise vårt frie norske flagg som frie kvinner og menn. Vårt flagg er rent og må det samlende korsmerke mane oss til fremdeles å holde sammen. La oss også i denne situasjon hvor vi står i dag yte en felles innsats til det felles beste. La oss samle oss i det gamle ønske:*

**Gud bevare Kongen og fedrelandet!**

# **Forholdsordre nr. 1 fra Forsvarssjefen**

Da den tyske krigsmakt i Norge nå har kapitulert, trer igjen de generelle direktiver som er gitt for dette alternativ, i kraft. Spesielle instruksjoner for alle vil bli gitt av de vanlige ordrekanaler. Det er av største betydning at hvert medlem av Hjemmestyrkene utfører alle ordre han allerede har fått eller måtte få, og at ingen uten etter ordre foretar noen angrepshandling som ikke er ubetinget nødvendig i selvforsvar eller nødverge. Forsvarssjefen venter at jegerne i Hjemmestyrkene løser disse vanskelige oppgaver med samme disiplin og selvbeherskelse som de hittil har vist.